
 平成２７年４月２４日 

保護者 各位 

 

滑川市立滑川中学校 

校長 久 保   元 

 

 

生徒総会の参観について（ご案内） 

 

 春風の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

  日頃より、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

 さて、生徒会行事である「生徒総会」を下記のとおり開催いたします。「新入

生オリエンテーション」に続き保護者の皆様に公開し、今年度の生徒会活動の方

針や具体的な取り組みについての話合いを参観していただければと思います。 

 執行部は、「滑中愛～滑中生みんなの合い言葉～」をスローガンに、「仲間愛

～一人一人が認め合い、高め合える学校～」「学校愛～生徒全員が、団結し合え

る学校」「地域愛～地域社会と助け合える学校」の３つの目標を設定して、具体

的な取り組み案を作成しています。各学級での話合いを経て、生徒総会でどのよ

うな意見や修正案が出てくるか楽しみです。 

 ご多用の折とは存じますが、お誘い合わせの上ご来校くださり、生徒たちの活

動をご覧いただきますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

 

  １ 期 日   平成２７年５月１日（金） 

  ２ 場 所     本校体育館 

  ３ 時 間     １３：４０～１５：３０ 

  ４ プログラム   

① 開会の言葉（１３：４０予定） 

② 生徒会長あいさつ 

③ 討議、決議              

                   （活動方針、本部･委員会活動計画、予算案等について） 

④ 生徒会副会長のあいさつ 

⑤ 校長先生の話 

⑥ 閉会の言葉（１５：２５予定） 

 

※ 駐車場は、学校横職員駐車場､体育館裏です。 

※ 職員玄関入口で受付をし、体育館に入場してください。 


